berdirinya Kerajaan Sunda dijumpai pada naskah berbahasa Sunda

kuno, Nagarakrétabhumi. Secara umum naskah itu berisi tentang

riwayat raja-raja Sunda.115 Pada naskah itu diinformasikan, bahwa

kerajaan Sunda pertama kali didirikan oleh Tarusbava yang

memerintah pada kisaran 591-645 Çaka atau 669/670-723/724 M.

Diduga, ia merupakan pewaris raja-raja Tarumanagara.116 Jika

informasi tersebut merupakan fakta historis, dapat diduga pula,

114Edi S. Ekadjati, Kebudayaan Sunda Suatu Pendekatan Sejarah. Jakarta: Pustaka Jaya,
1995, 2.
115Ibid., 3.
116Atja & Ayatrohaedi. Negarakretabhumi.